
Velha, 15/05/2024. Diego Willian Francisco. Pref. Municipal. Registre-se e Publique-se. JOÃO VICTOR TORRES PENSO.
Sec. de Gestão, Governança e Finanças.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000999711

Processo Licitatório Nº 81/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de produtos de limpeza automotiva para uso das Secretarias
Municipais de Obras e Agricultura. As Propostas de Preços serão recebidas até 29 de maio de 2024, até às 08hs59min no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 29 de maio de 2024, às 09:00hs, no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 15/05/2024.
Michele Donatti-Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA
Protocolo: 2024000999727

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

O Município de General Câmara torna público a retificação do edital da licitação supracitada, licitação Processo n° 075/2024,
objeto: para aquisição de equipamentos conforme Portaria SES/RS nº 395/2022. Reagenda-se a sessão de abertura para o dia
28 de maio de 2024, às 09 horas . Informações site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 15 de maio de 2024.
HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

Protocolo: 2024000999757

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

O Município de General Câmara torna público a suspensão da licitação supracitada , licitação Processo n° 075/2024, objeto: para
aquisição de equipamentos conforme Portaria SES/RS nº 395/2022.

General Câmara/RS, 08 de maio de 2024.
HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2024000999680

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA N° 20/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS , no uso de suas atribuições legais RETIFICA o Edital de licitação na modalidade de
Concorrência n° 20/2024, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE
OBRA E MATERIAL) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO, ESTRADA VICINAL
LINHA VINTE E UM DE ABRIL – BRÍTOLA, TRECHO A PARTIR DA AVENIDA SÍLVIO SANSON SENTIDO SUL POR 2.126,00
METROS, ÁREA DE 15.231,00M², GUAPORÉ/RS, RECURSO SEDUR – CONVÊNIO FPE Nº 2023/5093 – PROGRAMA
PAVIMENTA 2 E RECURSO LIVRE, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. Retificação e demais documentos pertinentes estarão à disposição através do site
www.guapore.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Mais informações pelo fone (54) 3443-5717. VALDIR CARLOS
FABRIS. Prefeito.
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 23/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de Concorrência n° 23/2024, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO PARA A CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) BACIA DE DETENÇÃO,
ELABORADOS POR PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE HABILITADOS, DE ACORDO COM O PREVISTO NO ESTUDO
HIDROLÓGICO DO ARROIO BARRACÃO – GUAPORÉ/RS (UCS – ISAM, 2020) E NO PLANO MUNICIPAL DE DRENAGEM
URBANA – PMDU (UCS – ISAM, 2023) DO MUNICÍPIO. A sessão pública será realizada através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 14 horas do dia 27 de junho de 2024. Mais informações poderão ser obtidas junto à
Secretaria Municipal da Administração – Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443-5717 ou através do site

Porto Alegre, Quinta-feira, 16 de Maio de 2024 37Diário Oficial Nº 97


